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Sammendrag 

Notatet tar for seg lønnsfordelingen innenfor bransjer og yrker med allmenngjort 
lønn høsten 2021, og er skrevet på oppdrag fra Arbeidstilsynet. Vi bruker SSBs lønns-
statistikk fra november 2021 for å beskrive lønnsfordelingen opp mot lønnssatsene i 
de gjeldende vedtakene fra Tariffnemda. Vi kommenterer også de viktigste endring-
ene i kjønnsfordeling og antall lønnsforhold fra 2019 til 2021, samt kommenterer det 
samlede bildet hvert år i tidsperioden. 

Data og metode  
Lønnsstatistikken bygger på rapportering fra virksomheter i Norge. Utsendte arbeids-
takere som jobber i Norge, men er ansatt i en bedrift i hjemlandet omfatter ikke av 
lønnsstatistikken. Innleide arbeidstakere fra bemanningsbyråer inngår i beman-
ningsbransjen, ikke de bransjene arbeidstakerne er utleid til.  

Tilnærmingen og metoden som er benyttet i notatet bygger i stor grad på tidligere 
rapportering (Jordfald m.fl. (2021) og Svarstad & Dapi (2022)). I dette notatet har vi i 
tillegg inkludert en ekstra lønnskategori: inntil 15 prosent under allmenngjort mins-
tesats. 

Arbeidsmarkedet i 2020 og 2021 påvirkes av restriksjonene og nedstengningene av 
samfunnet som følge av koronapandemien, og representerer dermed unntaksår. Ned-
stengningene påvirker særlig antallet ikke-bosatte arbeidstakere i mange områder. 

Samlet lønnsfordeling innen allmenngjort bransjer  
Når vi ser på alle de allmenngjorte områder under ett, har om lag 10 prosent av lønns-
forholdene et lønnsnivå som er under minstesatsene. 37 prosent av lønningene be-
finner seg på eller rett over minstesatsene ved at de ikke overstiger minstesatsene 
med mer enn 15 prosent, og over halvparten av lønningene (53 prosent) er i den 
øverste lønnsgruppen. Andelen lønnsforhold med lavest lønn (definert som under 85 
prosent av minstesatsene) har vært stabil i perioden 2019-2021, mens fordelingen 
mellom de andre lønnsgruppene varierer mer. Andel lønnsforhold med lønn innenfor 
en 15-prosent-margin av minstesatsene (dvs.+/- 15% av minstesatsene) ble mindre i 
2020 og tok seg opp igjen i 2021. Dette bør sees i lys av sysselsettingsnedgangen i 
2020 og de konsekvenser denne nedgangen har for sammensetningen av arbeidsstok-
ken i de aktuelle bransjene. Sysselsettingsnedgangen i 2020 var størst blant lavere 
lønte lønnstakere, og disse har i hovedsak et lønnsnivå som ligger i nærheten av 
minstesatsene i de allmenngjorte områdene. 

Ikke overraskende finner vi at andel lønnstakere med lønn under de allmenngjorte 
satsene er lavere i virksomheter med tariffavtale. Lavlønn er et viktigere kjennetegn 
for ikke-bosatte enn bosatte. Ikke-bosatte utgjør en mindre andel av lønnsforholdene 
i 2020 og 2021 sammenlignet med 2019. Reiserestriksjoner og risiko for videre inn-
stramninger i løpet av 2020 og 2021 bidro til færre ikke-bosatte generelt i det norske 
arbeidsmarkedet. For bosatte ser vi ikke en slik nedgang i antall lønnsforhold. 
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Lønnsfordeling per bransje 
Andelene lønnsforhold som ligger under minstesats varierer fra fire prosent av lønns-
forholdene innenfor skips- og verftsindustrien, til 15 prosent innenfor fiskeindustri-
bedrifter. I sistnevnte område har det vært en betraktelig økning i andelen lønnsfor-
hold under minstesatsen fra 2019 til 2021. Økningen gjelder alle kategorier lønnsta-
kere, men den er størst blant ikke-bosatte. Her gikk andelen lønnsforhold under all-
menngjort sats opp fra 7 til 36 prosent mellom 2019 og 2021. Det har vært en liten 
nedgang i antallet lønnsforhold i perioden, men ikke nok til at det skulle være ut-
slagsgivende for en slik økning i andelen under allmenngjort sats.  

Når det gjelder andelene lønnsforhold som ligger på eller rett over den allmenn- 
gjorte satsen, er det også betydelige variasjoner mellom bransjene. Jordbruk og gart-
nerier (98, 98 eller 91 prosent, avhengig av sats), skips- og verftsindustrien (96 pro-
sent), persontransport med turbil (93 prosent) og elektrofagene (93 prosent) er om-
rådene med høyest andel lønnsforhold på eller over minstesats.  

Gjennomgående har arbeidstakere fra våre nordiske naboland og de opprinnelige 
EU-landene (EU18) et lønnsnivå mer eller mindre tilsvarende det norskfødte har. Inn-
slaget av lønnstakere fra disse landene er heller ikke stort innenfor de allmenngjorte 
bransjene. 
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1 Lønn i allmenngjorte bransjer 

I dette notatet analyserer vi lønnsfordeling innenfor allmenngjorte tariffområder i 
2021. Notatet er skrevet på oppdrag fra Arbeidstilsynet. Vi ser på hvor mange arbeids-
forhold som har lønn under, rett under, på eller rett over, eller over allmenngjort sats. 
Dette er gjort innenfor områdene: Overnatting, servering og cateringvirksomheter, 
Byggeplasser i Norge, Elektrofagene, Skips- og verftsindustrien, Persontransport 
med turbil, Godstransport på vei, Jordbruk og gartnerier, Fiskeindustribedrifter og 
Renholdbransjen.  

Notatet er en oppfølging av, og i stor grad basert på, analysene som ble gjort for 
2018 i Jordfald m.fl. (2021)1 og for 2020 i Svarstad & Dapi (2022)2, men med noen 
utvidelser. Vi har for det første lagt til en ekstra kategori i lønnsfordelingen (inntil 15 
prosent under allmenngjort sats), for å bedre få fram hvor mange som tjener nært 
opptil satsen, og hvem som ligger lenger under. I tillegg har vi utvidet analysene med 
en oversikt som viser fordeling av lønnsforhold under, rett under, på eller rett over, 
eller over de allmenngjorte satsene samlet for alle de allmenngjorte områdene. Vi ser 
også på hvordan denne fordelingen ser ut i tariffbundne versus i ubundne virksom-
heter. Utover disse utvidelsene, samsvarer både beregningsmetode og avgrensning 
av allmenngjorte områder med det som ligger til grunn i de nevnte publikasjonene.  

I tillegg til å beskrive situasjonen i 2021, vil vi sammenligne denne med fordeling-
ene i 2020 og 2019. Det er viktig å bemerke at årene 2020 og 2021 representerer unn-
taksår, ettersom begge tidspunktene for innsamling av lønnsstatistikken var preget 
av nedstengninger som følge av koronapandemien. Dette har særlig slått ut i en ned-
gang i sysselsettingen i deler av tjenesteytende sektor, og aller mest i Overnatting, 
servering og cateringvirksomheter.  Det er primært ikke-bosatte arbeidstakere som 
ikke lengre befinner seg i norsk arbeidsliv. Disse endringene påvirker lønnsforde-
lingen samlet innen bransjen, men kan også påvirke lønnsfordelingen blant ikke-bo-
satte.  

1.1 Lønnsstatistikken 
SSBs lønnstatstikk for september 2019, og november 2020 og 2021 er grunnlaget for 
analysene i dette notatet. 3 Vi har lagt følgende forutsetninger og definisjoner til 
grunn: 

• Arbeidsmarkedsopplysninger som lønnsstatistikken bygger på, rapporteres elek-
tronisk månedlig av arbeidsgiver gjennom A-ordningen. 4  Lønnsstatistikken er 

 
1 Jordfald, B., Svarstad, E. & Nymoen, R. (2021). Hvem er de lavlønte? Fafo-rapport 2021:29. 
https://www.fafo.no/images/pub/2021/20796.pdf   
2 Svarstad, E. & Dapi, B. (2022). Lønn i allmenngjorte bransjer 2020. Fafo-notat 2022:07 
https://www.fafo.no/images/pub/2022/10369.pdf  
3 Referanseperiode ble endret fra september til november ved publiseringen av lønnsstatistikken i 
februar 2021, se under fanen «Produksjon» og «Sammenlignbarhet over tid og sted»: 
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/lonn-og-arbeidskraftkostnader/statistikk/lonn  
4https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/om-a-ord-
ningen/om-a-ordningen/  

https://www.fafo.no/images/pub/2021/20796.pdf
https://www.fafo.no/images/pub/2022/10369.pdf
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/lonn-og-arbeidskraftkostnader/statistikk/lonn
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/om-a-ordningen/om-a-ordningen/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/om-a-ordningen/om-a-ordningen/
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samlet inn i september 2019 og i november 2020 og 2021. Det er den allmenngjorte 
satsen som var gjeldene på disse tidspunktene som legges til grunn for sammen-
likning. 

• Lønnsbegrepet som er benyttet er avtalt lønn. 5 Avtalt månedslønn er utbetalt lønn 
ved tellingstidspunktet, det vil si. fast grunnlønn. Kvalifikasjonstillegg/kompetan-
setillegg og andre faste personlige tillegg er med. Uregelmessige tillegg, bonus el-
ler overtid er ikke med i fastlønnsbegrepet. Disse tilleggene er heller ikke inkludert 
i de allmenngjorte satsene.  

• SSB opererer kun med månedslønn i sin lønnsstatistikk, og SSB beregner måneds-
lønn per heltidsekvivalent (dvs. et mål for lønn per tidsenhet) som tillater at vi kan 
sammenligne lønn på tvers av heltidsstillinger og deltidsstillinger. Overenskoms-
tene i LO opererer oftest med timelønnssatser, og det samme gjøres i allmenngjø-
ringsvedtakene. For å komme fram til timelønn regner vi om til timelønn. Vi legger 
til grunn en heltidsekvivalent på 162,5 timer per måned (37,5 timer * 4,33 uker). 
Dette tilsvarer 1950 timer for et fullt årsverk, og er det samme som SSB bruker i 
sine analyser av lønnsstatistikken.  

• Vi benytter avtalt arbeidstid per uke som mål på arbeidstid. I likhet med opplys-
ninger om andre arbeidsmarkedsutfall, skal avtalt arbeidstid rapporteres inn må-
nedlig av arbeidsgiver gjennom A-ordningen.  

• Vi legger til grunn samme aldersavgrensning som i tidligere studier, se for eksem-
pel Jordfald m.fl. (2021)6. Det betyr at datagrunnlaget består av kun arbeidstakere 
som i telleåret var mellom 20 og 60 år. De yngste er utelatt fordi innslaget av lær-
linger kan påvirke analysene. Lærlinger har særegne lønnsbetingelser, ettersom de 
er under utdanning. Lønnstakere over 60 er utelatt på grunn av stor variasjon i 
rapportert lønn, og det kan delvis skyldes uttak av pensjon og AFP. 

• Noen få arbeidstakere var registrert med mer enn 50 timer i avtalt arbeidstid i løpet 
av en uke. Disse er utelatt. 

• For å få best mulig avgrensninger til tariffområdene og de yrkene allmenngjø-
ringen omfatter, er Standard for næringsklassifisering (SN2007) 7 brukt for næ-
ringsmessige avgrensninger og Standard for yrkesklassifisering (Styrk98) 8 for å 
identifisere og avgrense yrker. 

• For de allmenngjorte områdene er lønnsfordelingene vist etter lønnstakernes 
landbakgrunn og bosettingsstatus. Vi benytter fem kategorier av landbakgrunn: 
Norge, EU-Øst, Utenfor EØS, EØS utenom EU-Øst og Uoppgitt landbakgrunn.  EU-
Øst gjenspeiler EU-utvidelsen i 2004, og er i denne sammenheng som oftest ar-
beidstakere som er født i Polen eller i ett av de baltiske landene. Utenfor EØS gjel-
der alle som er født utenfor EUs grenser, uavhengig om det er et asiatisk, europeisk, 
amerikansk eller afrikansk land. Flesteparten av lønnsforholdene i kategorien 
Utenfor EØS i de allmenngjorte bransjene holdes av arbeidstakere født i Asia. EØS 
utenom EU-Øst omfatter innvandrere fra land som var EØS-medlemmer også før 
EU-utvidelsen i 2004. SSBs befolkningsstatistikk dekker alle bosatte personer, og 
den mangler demografiske opplysninger for noen innvandrere og særlig for ikke-

 
5 Se SSBs definisjon for avtalt lønn her: https://www.ssb.no/a/metadata/conceptvari-
able/vardok/188/nb 
6  Jordfald, B., Svarstad, E. & Nymoen, R. (2021). Hvem er de lavlønte? Fafo-rapport 2021:29. 
https://www.fafo.no/images/pub/2021/20796.pdf    
7 https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6 
8 https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/7 

https://www.fafo.no/images/pub/2021/20796.pdf
https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/7
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bosatte arbeidsinnvandrere. Vi har derfor ikke landbakgrunn for disse, og de utgjør 
gruppen Uoppgitt. 

• Opplysninger om bosettingsstatus er opprinnelig ikke en del av lønnsstatistikken, 
men vi henter opplysningene fra månedsfilene til A-ordningen og kobler de til 
lønnsstatistikken i vårt datagrunnlag. Ikke-bosatte består i hovedsak av arbeids-
innvandrere som jobber i Norge i kortere perioder enn seks måneder uten å være 
bosatt i Norge. Norskfødte kan også være ikke-bosatte, dersom de også jobber i 
Norge i kortere perioder enn seks måneder uten å være bosatt i Norge, selv om det 
er få av dem. At man ikke er registrert som bosatt, fungerer som proxy for at man 
nylig har kommet til landet, og slik sett er en fersk arbeidstaker, eller at man har 
en midlertidig tilknytning til landet.  

• I motsetning til bosetningsstatus, kommer opplysninger om landbakgrunn fra 
SSBs befolkningsregister. Befolkningsregisteret er et situasjonsuttak per 01.01 
hvert år, og tidspunktet som gjelder for vårt datagrunnlag er 01.01.2021. Faste 
opplysninger (som for eksempel landbakgrunn) til alle personer som har vært bo-
satte i Norge på et tidspunkt før 01.01.2021 er med i datagrunnlaget. En del lønns-
takere har dermed ikke opplysninger om landbakgrunn. Å ha uoppgitt landbak-
grunn kan i likhet med bosettingsstatus fungere som en indikasjon på at man er 
nyankommet, men dette kjennetegnet kan ikke brukes på tilsvarende måte som å 
ikke være bosatt når vi ser tilbake i tid. Det er fordi arbeidsinnvandrere som kan ha 
vært ikke-bosatte i 2020 vil ikke mangle opplysninger om landbakgrunn dersom de 
bosatte seg i 2021. Vi får dermed en beskrivelse av situasjonen i 2021, noe som ikke 
nødvendigvis vil være riktig å legge til grunn for 2019 eller 2020. Vi vil derfor i det 
følgende primært konsentrere oss om kjennetegnet «ikke-bosatt» som en indika-
sjon på å være nyankommet i det norske arbeidsmarkedet. 

1.2 Begrensninger i lønnsstatistikken 
Per 2021 dekker lønnstatstikken lønnstakere i virksomheter i Norge, som også betyr 
at den ikke omfatter: 

• Selvstendig næringsdrivende 
• Utsendte arbeidstakere fra virksomheter i andre land som jobber på oppdrag i 

Norge. For eksempel fanger ikke statistikkgrunnlaget opp turbuss- eller godssjåfø-
rer som er ansatt i et utenlandsk transportfirma som utfører transportoppdrag i 
Norge. 

Videre er det ett annet forhold som også må nevnes: 

• Innleide arbeidstakere fra bemanningsbyråer som jobber i en virksomhet som er 
omfattet av allmenngjøringsvedtaket, er ikke med i analysene. Vi har ikke data som 
viser til hvilke bransjer ansatte i bemanningsforetak er leid ut. Det vil si at for ek-
sempel innleide til byggenæringen ikke er med i tallmaterialet for byggebransjen. 

Datakvaliteten i lønnsstatistikken er blitt bedre over tid. A-ordningen har vært kilden 
til arbeidsmarkedsopplysninger siden 2015, og i tillegg til bedre informasjon om stil-
lingsprosent, har det bidratt til at kortvarige jobbforhold og jobber med lav stillings-
prosent er dekket i lønnsstatistikken (Berge, 2020)9. Dette er en fordel for analyser 

 
9 https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/artikler-og-publikasjoner/ny-metode-gir-bedre-informasjon-
om-arbeidstid  

https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/artikler-og-publikasjoner/ny-metode-gir-bedre-informasjon-om-arbeidstid
https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/artikler-og-publikasjoner/ny-metode-gir-bedre-informasjon-om-arbeidstid
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innenfor lavlønnsproblematikken og kartlegging av andel jobber under en bestemt 
lønnssats ettersom en lavlønte jobber kjennetegnes av deltid og kort varighet. 
De tidligste årgangene til lønnsstatistikken basert på A-ordningen var imidlertid pre-
get av målefeil i avtalt arbeidstid. Dette hadde konsekvenser for beregningen av time-
lønn og for analyser med fokus på den nederste delen av lønnsfordelingen, se for ek-
sempel Jordfald m.fl. (2021)10 for en omtale av hvordan feil i statistikken påvirket må-
ling av lavlønnsomfanget i 2015 og 2016. 

I denne analysen ser vi på årene 2019-2021, og disse årgangene er i mindre grad 
påvirket av feil som preget A-ordningens tidligere fase i 2015-2016. I tillegg, siden 
2019 har SSB benyttet en ny metode for å forbedre informasjonen om arbeidstid i A-
ordningen. Begge forhold bidrar til forbedret kvalitet på timelønnsopplysninger i A-
ordningen. 

Samtidig er alle statistiske innsamlinger sårbare for målefeil, og lønnsstatistikken 
er intet unntak. For eksempel, som nevnt over er det noen få lønnstakere registrert 
med over 50 timer i avtalt timer per uke. På linje med tidligere analyser, ekskluder vi 
disse observasjonene, men det er påminnelse på at datagrunnlaget ikke er fritt for 
statistisk støy. Særlig når vi undersøker grupper med få observasjoner kan dette være 
viktig for tolkning av resultater. I denne analysen fordeler vi lønnsforhold med ut-
gangpunkt i timelønnsgrenser, og det kan forventes at noen lønnsforhold – særlig de 
med timelønn rundt grensene – klassifiseres på feil side av timelønnsgrensen på 
grunn av statistisk feil i timelønnvariabelen. Dersom de feilklassifiserte observasjo-
nene utgjør en stor andel gruppen, noe som er mer sannsynlig når det i utgangspunk-
tet er en liten gruppe, så vil gruppens størrelse og sammensetning i større grad være 
preget i av endringer som skyldes statistisk støy. Som det kommer frem av kapittel 2, 
fordeler vi lønnsforholdene i fire grupper, og en av disse gruppene er betydelig 
mindre enn de andre, noe vi tar i betraktning når vi omtaler resultatene. 

Avgrensninger og satser 
Tabell 1.1 oppsummerer hvordan vi har avgrenset de allmenngjorte områdene i hen-
hold til nærings- og yrkeskoder, samt hvilke minstelønnssatser som gjaldt da lønns-
statistikken for 2021 ble samlet inn. 

 
10 Jordfald, B., Svarstad, E. & Nymoen, R. (2021). Hvem er de lavlønte? Fafo-rapport 2021:29. 
https://www.fafo.no/images/pub/2021/20796.pdf   

https://www.fafo.no/images/pub/2021/20796.pdf
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Tabell 1.1 Oversikt over allmenngjorte områder, avgrensning i henhold til næringskoder (SN2007) og yrkes-
grupper (Styrk 98), samt gjeldende minstesatser per. november 2021. 

Område 

Avgrensning 

Gjeldende timesats  
per 09/2021 (*) 

Næringskode 
SN2007 

Yrkeskode  
Styrk98 

Overnatting, servering og cateringsvirksomheter 55, 56 4, 5, 9 175,47 

Byggeplasser i Norge 41, 43 
(unntatt 43.21) 

6, 7, 8, 9 198,30 

Elektrofagene 43.21 6, 7, 8, 9 196,47 

Skips- og verftsindustriene 30.11, 33.15 6, 7, 8, 9 172,44 

Persontransport med turbil 49.392 8 174,12 

Godstransport på vei 49.41 8 185,50 

Jordbruk og gartnerier 1.1, 1.2, 1.3, 1.6 6, 9 126,15(**) 
131,65(***) 
146,05(****) 

Fiskeindustribedrifter 10.2, 10.411 8 193,55 

Renholdsbransjen 81.210 9 196,04 

(*) Lønnstakere over 18 år.  (**) Ansatt inntil 12 uker. (***) Ansatt mellom 12 og 24 uker. (****) Ansatt mer enn 6 måneder. 
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2 Allmenngjorte områder samlet 

I dette avsnittet ser vi på lønnsfordelingen i årene 2019, 2020 og 2021 for alle de all-
menngjorte områdene sett under ett. Hvilke områder, dvs. næringsgrupper og yrkes-
kategorier som inngår i datagrunnlaget, er definert i tabell 1, og de omtales nærmere 
i påfølgende avsnitt. Her ser vi på hvor timelønninger befinner seg i forhold til den 
allmenngjorte satsen som er relevant for arbeidsforholdet. Vi deler arbeidsforhol-
dene i fire grupper etter avstanden eller lønnsforskjellen fra den relevante satsen. 
Hensikten med inndelingen er å gi et bilde av hvorvidt det er en opphopning av lønns-
forhold rundt den allmenngjorte satsen. 

• Under omfavner lønnsforhold med lønn lavere enn 85 prosent av allmenngjort 
sats 

• Minstesats minus 15% består av lønnsforhold med lønn på minst 85 prosent av 
minstesats og lavere enn minstesatsen 

• Minstesats +15% inkluderer lønnsforhold med lønn minst like høy som minste-
satsen og under 15 prosent høyere enn minstesatsen 

• Over består av lønnsforhold med lønn som er minst 15 prosent høyere enn mins-
tesats 

2.1 Nokså stabil andel med lønn under de allmenngjorte 
satsene 
Figur 2.1 viser for det første at de aller fleste tjener over allmenngjort lønn. 10 prosent 
av arbeidsforhold var lønnet under de allmenngjorte satsene i 2021. Gruppene Under 
og Minstesats minus 15% utgjør henholdsvis 3 og 7 prosent. Om lag 37 prosent av 
lønningene befinner seg i gruppen Minstesats + 15%, og over halvparten (53 prosent) 
er i den øverste lønnsgruppen Over. 

Figur 2.1 Lønnsforhold i samlede allmenngjorte områder fordelt fire lønnsgrupper, 2021. 

 

Når vi ser på de to foregående årene (tabell 2.1), var andelen med lønn under mins-
tesats på 10 prosent også i 2019, mens den var noe lavere på 8 prosent i 2020. Dette 
skyldes ikke endringer i andelen til gruppen Under ettersom de utgjør en stabil andel 
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på 3 prosent i årene 2019 til 2021. Som nevnt tidligere, kan noen observasjoner klas-
sifiseres under eller over en timelønnsgrense på grunn av målefeil i statistikken, og 
disse observasjonene vil trolig utgjøre en større andel av jobbene når gruppen er liten, 
slik det er tilfelle for Under. Derfor er det vanskelig å tolke hva utviklingen i andelen 
Under kan skyldes. Det er imidlertid viktig å påpeke her er at størrelsen til gruppen 
Under ikke nødvendigvis kun skyldes målefeil. Det kan ikke utelukkes at noen ar-
beidsforhold har en timesats som er lavere enn 85 prosent av den allmenngjorte 
minstesatsen selv om det ikke er i tråd med allmenngjøringsloven. Vårt beste estimat, 
som det kommer frem av figur 2.1, er at ca. 3 prosent av alle arbeidsforholdene i de 
allmenngjorte områdene faller inn under kategorien Under. 

I årene 2019 til 2021 er det større variasjon i størrelsen på andelene til de tre andre 
gruppene. Både gruppen Minstesats minus 15% og Minstesats + 15% går ned fra 2019 
til 2020 fra i henholdsvis 7 og 41 prosent til 5 og 36 prosent. I 2021 tar disse andelene 
seg opp igjen til 7 og 37 prosent. Til gjengjeld er gruppen med høyere lønn «Over» 
størst med 55 prosent i 2020. 

Endringen i sammensetning i lønnsfordelingen henger sammen med sysselset-
tingsutviklingen og med hvordan ulike lønnstakere ble truffet av smittevernstilta-
kene i forbindelse med koronapandemien. Av de tre tidspunktene som vi ser på her, 
september 2019, november 2020 og november 2021, var tiltakene mest inngripende i 
november 2020. Dette kan forklare hvorfor sysselsettingen falt fra september 2019 til 
november 2020, og hvorfor den tok seg opp igjen i november 2021. Vi vet fra tidligere 
analyser at det ikke er tilfeldig hvilke lønnstakere som er mest utsatte for nedgangs-
tider. I motsetning til lavlønnede, har høyere lønnete arbeidstakere en stabil tilknyt-
ning til arbeidsmarkedet slik at de utgjør en større andel av sysselsatte i nedgangsti-
der. Svarstad og Dapi (2022) 11 finner lignende tendenser under nedstengningen i 
2020. At lavlønte i større grad faller ut av sysselsetting i tider med svak økonomisk 
aktivitet, bidrar dette til at gruppen «Over» utgjør den største gruppen i 2020. 

2.2 Lavlønn er et viktigere kjennetegn for ikke-bosatte 
Figur 2.1 viser også lønnsfordelingen for arbeidsforholdene til bosatte og ikke-bo-
satte. Disse to gruppene har nokså ulik lønnsstruktur. Et flertall av lønnsforholdene 
til bosatte, 54 prosent, befinner seg i den øverste lønnsgruppen i 2021. Til sammen-
ligning er andelen på 43 prosent for ikke-bosatte. Gruppen Minstesats + 15% utgjør 
37 prosent av jobbforholdene til bosatte og 46 prosent av jobbforholdene til ikke-
bosatte. Andelen med lønn under minstesats er også høyere for ikke-bosatte enn for 
bosatte (11 prosent mot 9 prosent). Lav lønn er med andre ord et viktigere kjennetegn 
for ikke-bosatte enn bosatte. 

Når vi sammenligner endringene i sammensetningen fra 2019 til 2021 for bosatte 
og ikke-bosatte kommer det fram et interessant mønster. For det første utgjør kate-
gorien Under en stabil andel i begge gruppene over disse årene. For det andre øker 
andelen Minstesats minus 15% i 2021, etter fall i 2020, for både bosatte og ikke-bo-
satte. Det er med andre ord ikke kun en av disse demografiske gruppene som driver 
utviklingen i den relative størrelsen til gruppen Minstesats minus 15%. 
  

 
11 Svarstad, E., & Dapi, B. De varig lavlønte–omfang og kjennetegn. Fafo-rapport 2022:02. 
https://www.fafo.no/zoo-publikasjoner/fafo-rapporter/de-varig-lavlonte-omfang-og-kjennetegn  

https://www.fafo.no/zoo-publikasjoner/fafo-rapporter/de-varig-lavlonte-omfang-og-kjennetegn
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Tabell 2.1 Samlete antall lønnsforhold i allmenngjorte områder fordelt etter lønnsgruppe, innvandrerbakgrunn, 

bosettingsstatus og tariffavtaledekning, 2019–2021. 

 N Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats  
+ 15 % Over 

2019      

Ubundet 182 689 3 9 42 46 

Bundet 102 515 2 4 38 55 

Norge 149 115 3 6 26 65 

Utenlandsfødte samlet 136 089 3 9 56 32 

- EU-Øst 51 382 2 7 53 38 

- Utenfor EØS 49 347 4 12 64 21 

- Uoppgitt 24 509 2 9 56 33 

- EØS utenom EU-Øst 10 851 3 6 40 51 

Bosatte 251 246 3 7 38 52 

Ikke-bosatte 33 958 2 9 57 31 

Samlet 285 204 3 7 41 49 

2020      

Ubundet 167 333 3 6 38 52 

Bundet 96 736 2 3 33 61 

Norge 142 064 3 4 22 70 

Utenlandsfødte samlet 122 005 3 6 53 38 

- EU-Øst 47 466 2 4 47 46 

- Utenfor EØS 44 082 4 9 62 25 

- Uoppgitt 21 126 2 6 51 41 

- EØS utenom EU-Øst 9331 3 5 36 57 

Bosatte 235 132 3 5 34 57 

Ikke-bosatte 28 937 2 6 53 39 

Samlet 264 069 3 5 36 55 

2021      

Ubundet 169 857 3 8 38 51 

Bundet 101 025 2 4 37 57 

Norge 148 059 3 6 26 65 

Utenlandsfødte samlet 122 823 3 8 51 38 

- EU-Øst 46 616 2 5 46 47 

- Utenfor EØS 48 356 3 10 62 25 

- Uoppgitt 18 320 2 9 46 43 

- EØS utenom EU-Øst 9531 2 5 36 56 

Bosatte 250 082 3 6 37 54 

Ikke-bosatte 20 800 2 9 46 43 

Samlet 270 882 3 7 37 53 
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I de neste avsnittene, hvor vi undersøker endringer i sammensetning (i henhold til 
bosettingsstatus og landbakgrunn) i hvert allmenngjorte område, ser vi også at fall i 
andelen med Minstesats minus 15% i 2020 og påfølgende økning i 2021 er beskri-
vende for flere av områdene.  

Det er imidlertid sterkere sammensetningsendringer i lønnsforhold blant ikke-bo-
satte. Dette ser vi for eksempel på kategorien «Over» i tabell 2.1. Denne gruppen, med 
høyere lønte jobber, utgjør en høyere andel blant bosatte lønnsforhold i november 
2020 når antall jobber til bosatte er på det laveste. Andelen høyere lønte jobber blant 
ikke-bosatte øker derimot gjennom disse tre årene, fra 31 prosent i 2019 til 43 prosent 
i 2021.  Andelen lønnsforhold blant høyere lønte er høyest i 2021, samtidig med at 
antallet lønnsforhold blant ikke-bosatte er lavest. En viktig forskjell mellom bosatte 
og ikke-bosatte er dermed at sysselsettingen til ikke-bosatte ikke tok seg opp i 2021. 
Usikkerhet rundt utviklingen i pandemien og påfølgende smitteverntiltak, som for 
eksempel reiserestriksjoner, har trolig bidratt til at færre ikke-bosatte valgte det 
norske arbeidsmarkedet i 2021. 

2.3 Lavlønte jobber utgjør en større andel i ubundne 
virksomheter 
Figur 2.2 viser hvor store andel de fire lønnsgruppene utgjør i to typer virksomheter: 
de som er medlemmer i Fellesordningen for AFP og de som ikke er det. Medlemmer i 
Fellesordning for AFP er virksomheter som er bundet av tariffavtale, og de utgjør 
gruppen Bundet i figuren. Den andre gruppen består i hovedsak av virksomheter som 
ikke er bundet av tariffavtaler. Det er viktig å presisere at noen virksomheter kan være 
bundet av tariffavtaler selv om de ikke er medlemmer i Fellesordningen for AFP. 
Andre virksomheter kan ha en lønnspolitikk som følger en bestemt tariffavtale selv 
om det ikke er formelt fremmet krav om tariffavtale av arbeidstakerne. I begge tilfel-
lene vil lønnsfordelingen i disse virksomhetene ligne mer på lønnsfordelingen i 
bundne virksomheter enn i ubundne virksomheter. Isolert sett ville det vært mer na-
turlig å klassifisere slike virksomheter som bundet av tariffavtaler, men det er ikke 
mulig på grunn av manglende data. Kategorien Ubundet omfatter dermed også noen 
virksomheter som er bundet av tariffavtaler, men det er fortsatt slik at de fleste virk-
somheter i denne gruppen hverken har eller følger en tariffavtale. 

Figur 2.2 Lønnsforhold i allmenngjorte områder i bundne og ubundne virksomheter etter fire lønnsgrupper, 2021. 

 

Figur 2.2 viser tydelig at lavere lønte jobbforhold utgjør en større andel av jobbfor-
holdene i gruppen Ubundet. I 2021 er det elleve prosent av alle jobbforholdene i grup-
pen Ubundet som har lønn under de allmenngjorte satsene (summen av Under og 
Minstesats minus 15% utgjør elleve prosent av jobbforholdene). Til sammenligning 
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er det seks prosent av jobbene i bundet virksomheter som har lavere lønn enn de all-
menngjorte satsene i 2021. 

Som nevnt tidligere, er det store endringer i både samlet sysselsetting og syssel-
settingens sammensetning gjennom årene 2019-2021. Dette slår også ut i hvordan 
lønnsfordelingen endres gjennom disse årene, både der det finnes og der det ikke fin-
nes tariffavtale. For eksempel viser tabell 2.1 at lavere lønte jobber (som ikke inngår 
i kategorien Over) utgjør størst andel i 2019 da antall jobber er høyest, både i virk-
somheter med tariffavtaler og virksomheter uten tariffavtale. 
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3 Overnatting, servering og 
cateringvirksomheter 

Fra 01. januar 2018 ble de laveste lønnssatsene i Riksavtalen mellom NHO Reiseliv 
og LO/Fellesforbundet, allmenngjort for første gang. I henhold til vedtak fra 01. juli 
2021 var det ikke lov å lønne arbeidstakere over 20 år med en lavere timelønnssats 
enn 175,47 per time. I figur 3.1 er lønnsstatistikken for 2021 fordelt etter hvordan de 
plasserer seg ut fra allmenngjort lønnssats.  

• Arbeidstakere som hadde en timelønn lavere enn 149 kroner er kategorisert som 
Under 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 149 til 174 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats minus 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 175 til 201 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats+15 % 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn på 202 kroner eller mer, er kategorisert in-
nenfor Over. 

Stillinger som er klassifisert om yrkesfelt 1–3 (lederyrker, akademiske yrker og høy-
skoleyrker) samt yrkesfelt 6–8 (yrker i primærnæringene, håndverksyrker og opera-
tør/sjåføryrker) i Standard for yrkesklassifisering (Styrk98) er utelatt i figur 3.1. 

Figur 3.1 Avtalt lønn per time. 2021. Antall lønnsforhold innenfor yrkesfeltene: kundeservice, service og ufaglærte 
yrker (Styrk98 = 4, 5 og 9). Nace 55 og Nace 56. 20–60 år. Etter bosettingsstatus og landbakgrunn. SSBs lønns-
statistikk, egne beregninger. 

 

• 13 prosent hadde en timelønn som lå under laveste allmenngjorte sats (rødt og gult 
i figuren), 61 prosent lå på eller rett over denne (grønt i figuren), mens 26 prosent 
hadde en timelønn på 202 kroner eller mer (oransje i figuren).  

• Andelen jobber under allmenngjort sats var høyest blant norskfødte og personer 
født utenfor EU/EØS. 
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• Andel som lå på allmenngjort sats eller rett over (timelønn 175-201 kroner) var 
ganske lik i de ulike gruppene, men andel Over (timelønn på 202 kroner eller mer) 
er høyest blant bosatte og de født i Norge. 

• Andelen som lå under minstesatsen, har samlet gått ned fra 16 til 13 prosent fra 
2019 til 2021. Blant ikke-bosatte ble andelen redusert fra 20 til 13 prosent, men 
også blant bosatte var det en nedgang i andelen med lønn under minstesats (16 til 
13 prosent).  

Overnatting, servering og cateringvirksomheter er et område som i stor grad har vært 
preget av koronatiltakene. Antallet lønnsforhold ble redusert betraktelig i 2020. Det 
tok seg opp igjen i 2021 men lå fortsatt på et lavere nivå enn i 2019. Nærmere bestemt 
gikk antall lønnstakere fra 80 567 i 2019 til 73 813 i 2021. Nedgangen i antall lønns-
forhold gjelder primært for ikke-bosatte lønnstakere, hvor antallet er mer enn halvert 
(54 prosent nedgang). Dette henger i stor grad sammen med koronapandemien og 
tiltak og nedstengning høsten 2021. Et påfallende trekk blant ikke-bosatte er at det 
først og fremst er lønnsforholdene nederst i lønnsfordelingen som forsvinner ut når 
sysselsettingen reduseres. Andelen ikke-bosatte med lønn over (grønn og oransje) 
den allmenngjorte satsen øker, mens andelen under (rød og gul) reduseres. 
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4 Byggeplasser i Norge  

På området Byggeplasser i Norge skal ufaglærte uten bransjeerfaring ifølge Tariff-
nemdas vedtak av 1. juli 2021, ikke ha en timelønn under 198 kroner. Det er denne 
satsen som er brukt i figur 4.1. 

• Arbeidstakere som er kategorisert som Under hadde en timelønn lavere enn 169 
kroner. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 169 til 197 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats minus 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 198 til 227 kroner i er kategorisert in-
nenfor Minstesats + 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn på 228 kroner eller mer, er kategorisert in-
nenfor Over. 

Vi har inkludert operatør, og håndverkeryrker inkludert transportyrker samt yrker 
som ikke krever spesielle kvalifikasjoner (STYRK 6-9). Følgende yrker inkluderes 
ikke: lederyrker, akademiske yrker og høyskoleyrker, kontoryrker og serviceyrker, 
dvs. STYRK 1-5) utelatt i figur 4.1. 

Sammenlignet med 2019 er antallet lønnsforhold samlet i området redusert med 
om lag 4 prosent, trolig hovedsakelig grunnet pandemitiltakene. Det er utelukkende 
blant ikke-bosatte lønnsforhold at nedgangen har kommet, der gikk antallet lønns-
forhold ned med 36 prosent mellom 2019 og 2021. Blant bosatte økte antallet lønns-
forhold med 3 prosent i samme periode.  

Figur 4.1 Avtalt lønn per time. 2021. Antall lønnsforhold i manuelle yrker (Styrk98 = 6–9). Nace 41 og Nace 43, 
unntatt 43.21 (elektro). 20–60 år. Etter bosettingsstatus og landbakgrunn. SSB lønnsstatistikk, egne beregninger. 
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• 8 prosent hadde en timelønn som lå under laveste allmenngjorte sats (rødt og gult 
i figuren), 22 prosent lå på minstesats eller rett over denne (gult i figuren), mens 
70 prosent hadde en timelønn på 228 kroner eller mer (oransje i figuren).  

• Ikke-bosatte har i større grad enn bosatte, mange som ligger på eller rett over all-
menngjort sats.  

• De som er født utenfor EØS-området hadde høyest andel som lå under minstelønn 
(14 prosent). 

• Fra 2019 til 2021 har andelen under allmenngjort sats i området holdt seg stabil i 
de fleste grupper. 
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5 Elektrofagene 

Ufaglærte skulle ifølge Tariffnemdas vedtak av 10. mai 2021, ikke ha en timelønn un-
der 196,47 kroner. Det er denne satsen som er brukt i figur 5.1. 

• Arbeidstakere som er kategorisert som Under hadde en timelønn lavere enn 167 
kroner. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 167 til 195 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats minus 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 196 til 225 kroner i timen er kategorisert 
innenfor Minstesats + 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn på 226 kroner eller mer, er kategorisert in-
nenfor Over. 

Vi har utelatt yrkesfelt 1–5 (lederyrker, akademiske yrker og høyskoleyrker, kontor-
yrker og serviceyrker) i henhold til Standard for yrkesklassifisering (Styrk98) i figur 
5.1. Sammenlignet med 2019, har antallet lønnsforhold vokst med om lag 500 til 24 
369 i 2021. Det tilsvarer en økning på ca. 2 prosent.  

Figur 5.1 Avtalt lønn per time. 2021. Antall lønnsforhold i manuelle yrker (Styrk98 = 6–9). 43.21 (elektro). 20–60 år. 
Etter bosettingsstatus og landbakgrunn. SSB lønnsstatistikk, egne beregninger 

 

• 7 prosent hadde en timelønn som lå under laveste allmenngjorte sats (rødt og gult 
i figuren), 12 prosent lå på minstesats eller rett over denne (grønt i figuren), mens 
81 prosent hadde en timelønn på 226 kroner eller mer (oransje i figuren).  

• Ikke-bosatte har høyere andel som ligger under eller rett over minstesatsen sam-
menliknet med bosatte. Sammenlignet med 2019, er imidlertid en lavere andel 
lønnsforhold blant ikke-bosatte under eller rett over den allmenngjorte satsen i 
2021 (fra 38 til 34 prosent).  

• Lønnsforhold holdt av arbeidstakere født utenfor EØS har høyest andel under 
minstesats. Deretter følger de som hadde uoppgitt landbakgrunn.   
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• Utenlandskfødte har høyere andel som ligger på eller rett over minstesats, sam-
menliknet med norskfødte. 

• Samlet har andelen under minstesatsen i området vært stabil mellom 2019 og 
2021. Imidlertid er den tydelig redusert blant ikke-bosatte (fra 15 til 7 prosent). 
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6 Skips- og verftsindustrien 

Hjelpearbeidere skulle ifølge Tariffnemdas vedtak av 10. mai 2021, ikke ha en time-
lønn under kr 172,44 kroner. Det er denne satsen som er brukt til å definere de tre 
lønnstakergruppene som vises i figur 6.1. 

• Arbeidstakere som er kategorisert som Under hadde en timelønn lavere enn 147 
kroner. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 147 til 171 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats minus 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 172 til 197 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats + 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn på 198 kroner eller mer, er kategorisert in-
nenfor Over. 

Etter Standard for yrkesklassifisering (Styrk98) er yrkesfelt 1-5 (lederyrker, akademi-
ske yrker og høyskoleyrker, kontoryrker og serviceyrker) utelatt i figur 6.1. Antallet 
lønnsforhold ble redusert med 19 prosent fra 2019 til 2021. Fallet kom primært blant 
ikke-bosatte lønnsforhold, her var nedgangen på 40 prosent.  

Figur 6.1 Avtalt lønn per time. 2021. Antall lønnsforhold i manuelle yrker (Styrk98 = 6–9).  Nace 30.11 og 33.15. 20–
60 år. Etter bosettingsstatus og landbakgrunn. SSB lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 

• 4 prosent lå under minstesats (rødt og gult i figuren) og 8 prosent lå på eller rett 
over minstesatsen (grønt i figuren). Resten, nesten 9 av 10 lønnstakere, hadde en 
timelønn på 198 kroner eller mer (oransje i figuren). 

• Ikke-bosatte er overrepresentert på den nederste delen av lønnsfordelingen. 29 
prosent av ikke-bosatte lå under eller rett over minstesatsen, som vil si at de hadde 
lavere timelønn enn 198 kroner. Til sammenligning var det 8 prosent av de bosatte 
som hadde lavere lønn enn 198 kroner per time. 
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• Etter landbakgrunn er det først og fremst lønnstakere med uoppgitt landbakgrunn 
som hadde en stor andel med timelønn under 198 kroner (29 prosent), 6 prosent lå 
under minstesatsen og 23 prosent lå på eller rett over minstesats. Deretter var an-
delen høyest blant arbeidstakerne fra land utenfor EØS (11 prosent) og EU-Øst (9 
prosent). 

• Mellom 2019 og 2021 var andelen lønnsforhold under minstesatsen stabil i områ-
det, både blant bosatte og ikke-bosatte.  
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7 Persontransport med turbil 

Arbeidstakere skulle ifølge Tariffnemdas vedtak av 10. mai 2021, ikke ha en timelønn 
under kr 174,12 kroner. Det er denne satsen som er brukt i figur 7.1. 

• Arbeidstakere som er kategorisert som Under hadde en timelønn lavere enn 148 
kroner. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 148 til 173 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats minus 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 174 til 199 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats + 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn på 200 kroner eller mer, er kategorisert in-
nenfor Over. 

Persontransport med turbil omfatter arbeidstakere i yrkesfelt 8 (prosess og maskin-
operatører, transportarbeidere mv. (sjåføryrker)) som jobber innenfor turbiltransport 
(Nace 49.392). I 2021 var det 1340 registrerte lønnsforhold i dette området. Til sam-
menligning var antall registrerte lønnsforhold i 2019 om lag 1600. 

Figur 7.1 Avtalt lønn per time. 2021. Antall lønnsforhold for sjåføryrker (STYRK98 = 8). Nace 49.392. 20–60 år. Etter 
bosettingsstatus og landbakgrunn. SSB lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 

• 7 prosent lå under minstesats (rødt og gult i figuren) og 22 prosent lå på eller rett 
over minstesatsen (grønt i figuren). 71 prosent av lønnsforholdene hadde en time-
lønn på over 200 kroner (oransje i figuren) i 2021. 

• Det er få observasjoner for ikke-bosatte lønnstakere og enkelte geografiske områ-
der, og tilfeldigheter kan dermed gi store prosentvise utslag for sammensetningen 
i disse gruppene. 

• Blant lønnstakere med utenlandsk landbakgrunn, utgjør de fra land utenfor EØS 
hovedvekten av lønnsforhold i 2021.  
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• Sammenlignet med 2019, var andelen lønnsforhold under minstesatsen samlet i 
området høyere i 2021 (4 mot 7 prosent). Andelen er imidlertid sensitiv fordi det 
er snakk om få lønnsforhold. 
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8 Godstransport på vei 

Arbeidstakere skulle ifølge Tariffnemdas vedtak av 10. mai 2021, ikke ha en timelønn 
under kr 185,50 kroner i timen. Det er denne satsen som er brukt i figur 8.1, og det 
gir følgende fire grupper lønnstakere. 

• Arbeidstakere som er kategorisert som Under hadde en timelønn lavere enn 158 
kroner. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 158 til 185 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats minus 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 186 til 212 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats + 15 %. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn på 213 kroner eller mer, er kategorisert in-
nenfor Over. 

I næringen Godstransport på vei (Nace 49.410), var det høsten 2021 registrert nesten 
17900 lønnsforhold innenfor yrkesfelt 8: Prosess og maskinoperatører, transportar-
beidere mv. (sjåføryrker). Disse utgjør datagrunnlaget bak figur 8.1.12 

Figur 8.1 Avtalt lønn per time. 2021. Antall lønnsforhold for sjåføryrker (STYRK98 = 8). Nace49.410. 20–60 år. Etter 
bosettingsstatus og landbakgrunn. SSB lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 

• 13 prosent lå under minstesats (rødt og gult i figuren), 30 prosent lå på eller rett 
over minstesatsen (grønt i figuren), mens 58 prosent hadde en timelønn på 213 
kroner eller mer kroner (oransje i figuren). 

• Høyest andel som lå under minstesats var blant de ikke-bosatte (26 prosent). An-
delen med timelønn på eller rett over minstesatsen var også høy (40 prosent) for 
ikke-bosatte lønnstakere.  

 
12 Vi minner om at utstasjonerte arbeidstakere, det vil si sjåfører som kjører i Norge for utenlandske 
transportselskaper, er ikke med i statistikkgrunnlaget. 
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• 34 prosent av ikke-bosatte lønnsforhold hadde et høyere lønnsnivå på 213 kroner 
eller mer, mens 6 av 10 norskfødte hadde tilsvarende lønn. 

• Det er ikke store endringer i antall lønnsforhold fra 2019 (18 100) til 2021 (17 900). 
Bosatte bidro med høyere antall jobbforhold fra 2019 til 2021, mens ikke-bosatte 
trakk samlet antall jobbforhold ned. 

• Andelen lønnsforhold under allmenngjort minstesats økt med tre prosentpoeng 
fra 2019 til 2021, fra 10 til 13 prosent. Andelen lønnsforhold under minstesatsen 
økte for både bosatte og ikke-bosatte til tross for at antall lønnsforhold i disse to 
gruppene endret seg i ulike retninger, med økning for bosatte og nedgang for ikke-
bosatte. 
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9 Jordbruk og gartnerier  

Innenfor Jordbruk og gartnerier, grønn sektor, er allmenngjøringsvedtakene gjort et-
ter alder (over eller under 18 år), og etter jobbens varighet. Det er egne satser for de 
som jobber opp til 3 måneder, og for de som jobber fra 3 til 6 måneder. De som jobber 
lenger enn 6 måneder, skal ha lønn som fast ansatte (ufaglært arbeidstaker). Som for 
de andre tariffområdene ser vi bort fra arbeidstakere under 20 år, og retter søkelyset 
mot satsene for voksne arbeidstakere. Tariffnemda fastslo følgende satser, gjeldende 
fra 11. mai 2021: 

• Over 18 år: ansatt inntil 12 uker: 126,15 kroner i timen. 
• Over 18 år: ansatt mellom 12 og 24 uker (3–6 md.) 131,65 i timen. 
• Arbeidstakere over 18 år som er ansatt mer enn 6 mnd. skal ha lønn som ufaglært 

fast ansatt, 146,05 kr i timen. 

Det foreligger tre forskjellige satser avhengig av lengden på arbeidsforholdet. I lønns-
statistikken er det ingen kjennetegn som forteller hvor lenge arbeidsforholdet har 
vart – kun at man har hatt lønn i observasjonsmåneden. Derfor er det laget tre for-
skjellige framstillinger for grønn sektor. Felles for alle tre er avgrensningen på yrkes-
feltene 6 (yrker innen jordbruk, skogbruk og fiske) og yrkesfelt 9 (yrker uten krav til 
utdanning). Avgrensningen etter standard for næringsgruppering (SN2007) er satt til: 
Nace 1.1 dyrking av ettårige vekster, Nace 1.2 dyrking av flerårige vekster, Nace 1.3 
planteformering og Nace 1.6 tjenester tilknyttet jordbruk m.m. Til sammen utgjør 
dette grønn sektor.  

Figur 9.1 Avtalt lønn per time beregnet for minstesats 126 kroner timen (vært ansatt mer enn 6 måneder). 2021. 
Manuelle yrker (STYRK98 =6 og 9). 20–60 år. Etter bosettingsstatus og landbakgrunn. SSB lønnsstatistikk, egne 
beregninger.  
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Figur 9.2 Avtalt lønn per time beregnet med minstesats 132 kroner timen (vært ansatt mer 3–6 måneder). 2021. 
Manuelle yrker (STYRK98 = 6 og 9). 20–60 år. Etter bosettingsstatus og landbakgrunn. SSB lønnsstatistikk, egne 
beregninger 

 

Figur 9.3 Avtalt lønn per time beregnet med minstesats 146 kroner timen (vært ansatt opp til 3 måneder). 2021. 
Manuelle yrker (STYRK98 = 6 og 9). 20–60 år. Etter bosettingsstatus og landbakgrunn. SSB lønnsstatistikk, egne 
beregninger. 

 

Som det framkommer av figurene 9.1-9.3 varierer andelene etter hvilken minstesats 
man legger til grunn. Felles for de tre figurene er at høyest innslag av lønnsforhold 
under eller rett over minstesats, finnes blant ikke-bosatte arbeidstakere. Arbeidsta-
kere fra land utenfor EØS har nest høyest andel med lav timelønn, det vil si under 
minstesatsene. 

Andelen lønnsforhold under den allmenngjorte satsen i henhold til den høyeste 
satsen har falt fra 15 prosent i 2019 til 8 prosent i 2021. Det må ses i sammenheng 
med at antallet lønnsforhold også falt fra nesten 8200 til 7400 i samme periode. Re-
duksjonen i antallet lønnsforhold kom primært blant ikke-bosatte. Sammenholdt 
med at andelen Under faller blant ikke-bosatte, tilsier dette at det er de lavest lønte 
som har forsvunnet ut fra denne gruppen under koronapandemien. 
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10 Fiskeindustribedrifter 

Produksjonsarbeidere skulle ifølge Tariffnemdas vedtak av 10. mai 2021, ikke ha en 
timelønn under 193,55 kroner. Det er denne satsen som er brukt i figur 10.1. 

•  Arbeidstakere som er kategorisert i gruppen Under hadde en timelønn lavere enn 
165 kroner. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 165 til 193 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats minus 15 %. 

• Arbeidstakere med timelønn fra 194 til 222 kroner i timen er kategorisert innenfor 
Minstesats + 15 %.  

• Arbeidstakere som hadde en timelønn på 223 kroner eller mer, er kategorisert in-
nenfor Over. 

Innenfor Nace 10.2 Bearbeiding og konservering av fisk, skalldyr og bløtdyr og Nace 
10.411 Produksjon av rå fiskeoljer og fett, var det om lag 8000 lønnsforhold innenfor 
prosess- og maskinoperatører, transportarbeidere mv. (styrk98 = 8) og ufaglærte yr-
ker (styrk98 = 9). 

Figur 10.1 Avtalt lønn per time. 2021. Antall lønnsforhold for industrioperatører og ufaglærte yrker (STYRK98 = 8 
og 9). Nace 10.2 og 10.411. 20–60 år. Etter bosettingsstatus og landbakgrunn. SSB lønnsstatistikk, egne 
beregninger. 

 

• 15 prosent ligger under minstesats (rødt og gult i figuren) og 57 prosent har minst 
like høy timelønn som minstesatsen, men den overstiger ikke 222 kroner (dvs. 15 
prosent høyere enn minstesatsen). 

• Høyest andel lønnsforhold under minstesats var blant ikke-bosatte (36 prosent) og 
blant lønnstakere med uoppgitt landbakgrunn, og nest høyest var blant de som var 
født utenfor EØS-området (18 prosent). 
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• 87 prosent av de norskfødte hadde enten like høy eller høyere timelønn enn mins-
tesatsen (grønt og oransje i figuren), mot 65 prosent av ikke-bosatte. 

• Sammenlignet med 2019 har andel lønnsforhold med lønn under minstesatsen gått 
betydelig opp fra 6 prosent til 15 prosent i 2021. Dette til tross for at antall jobb-
forhold falt noe mellom disse to årene fra 8164 i 2019 til 8034 i 2021. 

• Økningen i andel jobber med lønn under minstesatsen i 2021 gjelder for alle de 
demografiske kategoriene vist i figuren. 
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11 Renholdsbransjen 

Renholdere skulle ifølge Tariffnemdas vedtak av 10. mai 2021, ikke ha en timelønn 
under kr 194,04 kroner. Det er denne satsen som er brukt i figur 11.1. Med utgangs-
punkt i denne satsen, defineres de fire lønnsgruppene i Renholdsbransjen på føl-
gende måte: 

• Arbeidstakere som er kategorisert i gruppen Under hadde en timelønn lavere enn 
167 kroner. 

• Arbeidstakere som hadde en timelønn fra 167 til 195 kroner er kategorisert innen-
for Minstesats minus 15 prosent. 

• Arbeidstakere med timelønn fra 196 til 224 kroner er kategorisert innenfor Mins-
tesats + 15 %.  

• Arbeidstakere som hadde en timelønn på 225 kroner eller mer, er kategorisert in-
nenfor Over. 

Renholdsbransjen er definert som Nace 81.210: Rengjøring av bygninger. I yrkesfelt 
9- Ufaglærte yrker (renholdere m.m.) var det i 2021 20 789 lønnsforhold. Antall 
lønnsforhold er lavere enn i de to foregående årene. 

Figur 11.1 Avtalt lønn per time. 2021. Antall lønnsforhold for yrker uten krav til utdanning (STYRK98 = 9). Nace 
81.210. 20–60 år. Etter bosettingsstatus og landbakgrunn. SSB lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 

• 9 prosent lå under minstesats i 2021. Andel lønnsforhold med lavere timelønn enn 
85 prosent av minstesatsen var på 2 prosent (rødt i figuren). 7 prosent hadde time-
lønn inntil 85 prosent av minstesatsen (gult i figuren).  

• 86 prosent hadde en timelønn fra 196 til 224 kroner (grønt i figuren), og lønnsfor-
hold med høyere timelønn enn 224 kroner utgjorde 5 prosent av samlet antall 
lønnsforhold.  
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• Det er ingen vesentlig forskjell mellom bosatte og ikke-bosatte i andel lønnsfor-
hold med lønn under minstesatsen.  

• Den store majoritet ligger på eller rett over minstesatsen. 
• Vi finner høyest andel med timelønn på minst 225 kroner blant norskfødte. 
• Andel lønnsforhold med lønn under den allmenngjorte satsen har gått ned fra 13 

prosent i 2019 til 9 prosent i 2021. Det tyder på at flere i Renholdsbransjen lønnes 
i tråd med allmengjøringen. At antall lønnsforhold har gått ned i denne perioden 
er trolig også en bidragsyter ettersom lavlønte jobber er mer utsatte for nedgangs-
tider. 
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Appendiks 

Tabell A1 Oversikt over gjeldende minstesatser i allmenngjorte områder per. september (2019)/november (2020 
og 2021). 

Område 
Gjeldende timesats  

per 09/2019 
Gjeldende timesats  

per 11/2020 
Gjeldende timesats  

per 11/2021(*) 

Overnatting, servering og 
cateringsvirksomheter 

167,90 167,90 175,47 

Byggeplasser i Norge 188,40 188,40 198,30 

Elektrofagene 189,52 189,52 196,47 

Skips- og verftsindustriene 162,60 162,60 172,44 

Persontransport med turbil 158,37 158,37 174,12 

Godstransport på vei 175,95 175,95 185,50 

Jordbruk og gartnerier  123,15(**) 

128,65(***) 

143,05(****) 

123,15(**) 

128,65(***) 

143,05(****) 

126,15(**) 
131,65(***) 
146,05(****) 

Fiskeindustribedrifter 183,70 183,70 193,55 

Renholdsbransjen 187,66 187,66 196,04 

(*) Lønnstakere over 18 år.  (**) Ansatt inntil 12 uker. (***) Ansatt mellom 12-24 uker. (****) Ansatt mer enn 6 måneder. 
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Tabell A2 Byggeplasser i Norge. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  3 5 28 64 112 867 

Bosetningsstatus      

Bosatte 3 4 22 71 93 604 

Ikke-bosatte 2 9 59 30 19 263 

Fødeland      

Norge 4 4 15 78 64 859 

Utenlandsfødte samlet 2 6 47 45 48 008 

- EU-Øst 1 5 44 50 23 476 

- Utenfor EØS 5 8 44 43 6338 

- Uoppgitt 2 9 59 30 14 751 

- EØS utenom EU-Øst 2 3 23 72 3443 

2020      

Samlet  3 4 23 70 11 0204 

Bosetningsstatus      

Bosatte 3 3 18 76 93 212 

Ikke-bosatte 2 6 53 39 16 992 

Fødeland      

Norge 3 3 12 81 64 831 

Utenlandsfødte samlet 2 4 39 55 45 373 

- EU-Øst 2 3 34 62 22 498 

- Utenfor EØS 5 6 37 52 6570 

- Uoppgitt 2 6 53 39 13 029 

- EØS utenom EU-Øst 2 3 19 76 3276 

2021      

Samlet  3 5 22 70 10 8653 

Bosetningsstatus      

Bosatte 3 4 19 73 96 370 

Ikke-bosatte 2 8 47 44 12 283 

Fødeland      

Norge 4 4 15 78 65 831 

Utenlandsfødte samlet 3 5 34 58 42 822 

- EU-Øst 2 4 30 65 21 779 

- Utenfor EØS 6 8 34 52 6894 

- Uoppgitt 2 8 47 43 10 993 

- EØS utenom EU-Øst 2 4 19 75 3156 
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Tabell A3 Elektrofagene. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  4 3 11 81 23 169 

Bosetningsstatus      

Bosatte 4 3 11 82 22 633 

Ikke-bosatte 3 12 23 62 536 

Fødeland      

Norge 4 3 11 83 20 166 

Utenlandsfødte samlet 6 6 16 72 3003 

- EU-Øst 3 4 19 74 1137 

- Utenfor EØS 9 6 16 68 988 

- Uoppgitt 3 12 22 64 416 

- EØS utenom EU-Øst 6 2 7 85 462 

2020      

Samlet  4  3  10  83  23 854 

Bosetningsstatus      

Bosatte 4  2  10  83  23 279 

Ikke-bosatte 4  10  24  62  575 

Fødeland      

Norge 4  2  10  84  20 660 

Utenlandsfødte samlet 5 5 14 75 3194 

- EU-Øst 4  3  13  81  1208 

- Utenfor EØS 7  6  18  69  1095 

- Uoppgitt 4  11  23  63  408 

- EØS utenom EU-Øst 5  1  5  89  483 

2021      

Samlet  4 3 12 81 24 369 

Bosetningsstatus      

Bosatte 4 3 11 82 23 902 

Ikke-bosatte 3 4 27 66 467 

Fødeland      

Norge 4 3 11 83 20 972 

Utenlandsfødte samlet 5 4 17 74 3397 

- EU-Øst 3 2 14 80 1251 

- Utenfor EØS 7 7 18 68 1240 

- Uoppgitt 3 4 29 64 403 

- EØS utenom EU-Øst 4 3 9 84 503 
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Tabell A4 Skips- og verftsindustrien. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  1 2 11 85 10 595 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 1 4 93 8158 

Ikke-bosatte 1 5 33 62 2437 

Fødeland      

Norge 2 1 3 94 5873 

Utenlandsfødte samlet 1 3 21 75 4722 

- EU-Øst 1 2 15 83 1723 

- Utenfor EØS 2 2 8 88 679 

- Uoppgitt 1 5 33 61 2093 

- EØS utenom EU-Øst 1 3 4 93 227 

2020      

Samlet  1 2 7 90 9470 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 1 3 94 7682 

Ikke-bosatte 0 4 24 72 1788 

Fødeland      

Norge 2 1 2 95 5638 

Utenlandsfødte samlet 1 3 14 82 3832 

- EU-Øst 0 2 8 90 1448 

- Utenfor EØS 4 2 5 89 652 

- Uoppgitt 0 4 25 71 1523 

- EØS utenom EU-Øst 0 0 2 97 209 

2021      

Samlet  2 2 8 88 8617 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 1 5 92 7157 

Ikke-bosatte 2 4 23 72 1460 

Fødeland      

Norge 2 1 4 93 5132 

Utenlandsfødte samlet 2 2 15 81 3485 

- EU-Øst 1 1 10 88 1384 

- Utenfor EØS 3 3 9 85 597 

- Uoppgitt 2 3 24 71 1328 

- EØS utenom EU-Øst 1 2 2 95 176 
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Tabell A5 Overnatting, servering og cateringvirksomheter. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs lønnsstatistikk, 
egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  4 12 61 24 80 567 

Bosetningsstatus      

Bosatte 4 12 61 24 76 055 

Ikke-bosatte 4 16 64 16 4512 

Fødeland      

Norge 4 11 57 28 35 794 

Utenlandsfødte samlet 4 13 64 20 44 773 

- EU-Øst 3 11 65 21 10 107 

- Utenfor EØS 4 14 66 17 27 109 

- Uoppgitt 5 16 62 17 2181 

- EØS utenom EU-Øst 3 8 54 36 5376 

2020      

Samlet  4 9 59 28 63 568 

Bosetningsstatus      

Bosatte 4 9 59 28 60 684 

Ikke-bosatte 4 12 64 20 2884 

Fødeland      

Norge 4 9 54 32 28 958 

Utenlandsfødte samlet 4 9 63 24 34 610 

- EU-Øst 3 8 63 26 7698 

- Utenfor EØS 4 10 64 21 21 444 

- Uoppgitt 3 11 64 21 1412 

- EØS utenom EU-Øst 3 6 51 39 4056 

2021      

Samlet  3 10 61 26 73 813 

Bosetningsstatus      

Bosatte 3 10 61 26 71 716 

Ikke-bosatte 3 10 62 24 2097 

Fødeland      

Norge 4 10 58 28 34 342 

Utenlandsfødte samlet 3 10 63 24 39 471 

- EU-Øst 3 7 63 27 8374 

- Utenfor EØS 3 11 65 20 25 116 

- Uoppgitt 3 10 63 23 1540 

- EØS utenom EU-Øst 3 6 50 41 4441 
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Tabell A6 Persontransport med turbil. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  1 3 9 86 1577 

Bosetningsstatus      

Bosatte 1 3 9 87 1532 

Ikke-bosatte 2 11 24 62 45 

Fødeland      

Norge 1 3 7 88 1097 

Utenlandsfødte samlet 1 4 14 82 480 

- EU-Øst 1 8 13 78 108 

- Utenfor EØS 1 2 14 83 295 

- Uoppgitt 4 8 27 62 26 

- EØS utenom EU-Øst 0 0 8 92 51 

2020      

Samlet  3 4 11 82 1233 

Bosetningsstatus      

Bosatte 3 4 11 82 1217 

Ikke-bosatte 0 0 25 75 16 

Fødeland      

Norge 3 4 9 84 845 

Utenlandsfødte samlet 4 3 15 78 388 

- EU-Øst 3 1 21 74 89 

- Utenfor EØS 4 4 12 79 253 

- Uoppgitt 0 0 25 75 8 

- EØS utenom EU-Øst 3 3 16 79 38 

2021      

Samlet  2 5 22 71 1341 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 5 22 71 1320 

Ikke-bosatte 10 10 24 57 21 

Fødeland      

Norge 3 6 18 74 876 

Utenlandsfødte samlet 1 5 29 65 465 

- EU-Øst 0 4 25 71 75 

- Utenfor EØS 1 5 31 63 332 

- Uoppgitt 14 7 14 64 14 

- EØS utenom EU-Øst 0 5 27 68 44 
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Tabell A7 Godstransport på vei. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  3 7 32 58 18 083 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 6 30 61 16 120 

Ikke-bosatte 7 14 45 33 1963 

Fødeland      

Norge 2 6 27 65 12 200 

Utenlandsfødte samlet 4 10 41 44 5883 

- EU-Øst 3 7 41 49 2889 

- Utenfor EØS 5 14 42 39 1018 

- Uoppgitt 7 15 45 32 1447 

- EØS utenom EU-Øst 2 5 31 62 529 

2020      

Samlet  3 6 28 63 17 764 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 6 26 65 15 925 

Ikke-bosatte 9 11 38 43 1839 

Fødeland      

Norge 2 5 24 69 11 962 

Utenlandsfødte samlet 5 9 35 51 5802 

- EU-Øst 4 7 34 56 2880 

- Utenfor EØS 4 14 38 44 1051 

- Uoppgitt 10 10 38 42 1381 

- EØS utenom EU-Øst 3 4 25 68 490 

2021      

Samlet  4 9 30 58 17 876 

Bosetningsstatus      

Bosatte 3 8 29 60 16 398 

Ikke-bosatte 8 18 40 34 1478 

Fødeland      

Norge 3 7 26 64 11 903 

Utenlandsfødte samlet 6 13 37 45 5973 

- EU-Øst 5 10 37 49 2943 

- Utenfor EØS 7 17 35 41 1212 

- Uoppgitt 9 20 40 32 1300 

- EØS utenom EU-Øst 3 6 31 60 518 
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Tabell A8 Fiskeindustribedrifter. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  2 4 68 26 8164 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 4 64 30 6728 

Ikke-bosatte 1 6 86 7 1436 

Fødeland      

Norge 2 3 45 49 2297 

Utenlandsfødte samlet 2 5 76 17 5867 

- EU-Øst 2 4 74 20 2973 

- Utenfor EØS 3 5 76 16 1635 

- Uoppgitt 1 4 86 8 1027 

- EØS utenom EU-Øst 2 5 62 31 232 

2020      

Samlet  2 3 65 30 8312 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 3 62 34 6916 

Ikke-bosatte 1 3 82 14 1396 

Fødeland      

Norge 2 2 44 51 2304 

Utenlandsfødte samlet 2 3 73 22 6008 

- EU-Øst 2 3 70 26 2980 

- Utenfor EØS 3 3 75 19 1794 

- Uoppgitt 0 3 82 15 1014 

- EØS utenom EU-Øst 2 2 58 38 220 

2021      

Samlet  1 14 57 28 8034 

Bosetningsstatus      

Bosatte 1 12 57 30 7106 

Ikke-bosatte 2 34 56 9 928 

Fødeland      

Norge 1 9 41 49 2322 

Utenlandsfødte samlet 1 16 63 19 5712 

- EU-Øst 2 10 65 23 2783 

- Utenfor EØS 1 17 65 17 1863 

- Uoppgitt 2 34 56 9 861 

- EØS utenom EU-Øst 1 6 54 39 205 
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Tabell A9 Jordbruk og gartnerier, Sats 1: Ansatt inntil 12 uker. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs 
lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  0 1 14 85 8175 

Bosetningsstatus      

Bosatte 0 1 5 95 5893 

Ikke-bosatte 0 2 37 61 2282 

Fødeland      

Norge 0 1 4 95 4154 

Utenlandsfødte samlet 0 2 24 75 4021 

- EU-Øst 0 1 8 91 1381 

- Utenfor EØS 0 2 11 88 533 

- Uoppgitt 0 2 39 59 2002 

- EØS utenom EU-Øst 0 0 3 97 105 

2020      

Samlet  0 1 12 87 7978 

Bosetningsstatus      

Bosatte 0 1 4 96 5914 

Ikke-bosatte 0 1 36 63 2064 

Fødeland      

Norge 0 1 3 96 4297 

Utenlandsfødte samlet 0 1 23 77 3681 

- EU-Øst 0 1 6 93 1216 

- Utenfor EØS 0 1 12 87 533 

- Uoppgitt 0 1 38 61 1810 

- EØS utenom EU-Øst 0 1 5 94 122 

2021      

Samlet  0 1 7 91 7390 

Bosetningsstatus      

Bosatte 0 1 3 96 5897 

Ikke-bosatte 0 1 24 75 1493 

Fødeland      

Norge 0 1 2 96 4220 

Utenlandsfødte samlet 0 1 14 85 3170 

- EU-Øst 0 1 5 94 1082 

- Utenfor EØS 0 1 7 92 525 

- Uoppgitt 0 1 25 74 1438 

- EØS utenom EU-Øst 0 2 4 94 125 
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Tabell A10 Jordbruk og gartnerier, Sats 2: Ansatt 12-24 uker. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs lønnsstatistikk, 
egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  0 4 16 79 8175 

Bosetningsstatus      

Bosatte 0 2 8 90 5893 

Ikke-bosatte 0 11 39 50 2282 

Fødeland      

Norge 0 2 5 93 4154 

Utenlandsfødte samlet 0 7 28 65 4021 

- EU-Øst 0 3 17 80 1381 

- Utenfor EØS 0 4 14 82 533 

- Uoppgitt 0 11 40 49 2002 

- EØS utenom EU-Øst 0 0 10 90 105 

2020      

Samlet  0 3 16 81 7978 

Bosetningsstatus      

Bosatte 0 2 6 92 5914 

Ikke-bosatte 0 5 44 51 2064 

Fødeland      

Norge 0 2 4 94 4297 

Utenlandsfødte samlet 0 4 30 66 3681 

- EU-Øst 0 2 17 81 1216 

- Utenfor EØS 0 2 17 80 533 

- Uoppgitt 0 6 45 50 1810 

- EØS utenom EU-Øst 0 2 8 89 122 

2021      

Samlet  0 2 13 85 7390 

Bosetningsstatus      

Bosatte 0 2 7 91 5897 

Ikke-bosatte 0 5 36 59 1493 

Fødeland      

Norge 0 2 5 93 4220 

Utenlandsfødte samlet 0 3 23 73 3170 

- EU-Øst 0 1 12 86 1082 

- Utenfor EØS 0 2 14 84 525 

- Uoppgitt 0 5 37 58 1438 

- EØS utenom EU-Øst 0 3 7 90 125 
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Tabell A11 Jordbruk og gartnerier, Sats 3: Ansatt mer enn 6 mnd. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs 
lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  1 14 26 59 8175 

Bosetningsstatus      

Bosatte 1 5 23 71 5893 

Ikke-bosatte 2 37 32 29 2282 

Fødeland      

Norge 1 4 19 76 4154 

Utenlandsfødte samlet 1 24 33 42 4021 

- EU-Øst 1 9 35 56 1381 

- Utenfor EØS 1 11 35 53 533 

- Uoppgitt 2 39 31 28 2002 

- EØS utenom EU-Øst 0 3 16 81 105 

2020      

Samlet  1 12 23 64 7978 

Bosetningsstatus      

Bosatte 1 4 20 76 5914 

Ikke-bosatte 1 36 34 30 2064 

Fødeland      

Norge 1 3 17 80 4297 

Utenlandsfødte samlet 1 23 31 46 3681 

- EU-Øst 1 6 30 63 1216 

- Utenfor EØS 1 12 31 56 533 

- Uoppgitt 1 38 32 29 1810 

- EØS utenom EU-Øst 1 5 14 80 122 

2021      

Samlet  1 7 20 71 7390 

Bosetningsstatus      

Bosatte 1 3 16 80 5897 

Ikke-bosatte 1 24 38 38 1493 

Fødeland      

Norge 1 2 13 83 4220 

Utenlandsfødte samlet 1 14 30 55 3170 

- EU-Øst 1 5 23 72 1082 

- Utenfor EØS 0 8 27 65 525 

- Uoppgitt 1 25 38 37 1438 

- EØS utenom EU-Øst 2 4 10 84 125 
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Tabell A12 Renholdsbransjen. 2019-2021. Antall lønnsforhold. SSBs lønnsstatistikk, egne beregninger. 

 Under 
Minstesats 
minus 15 % 

Minstesats 
+ 15 % Over N 

2019      

Samlet  2 11 82 5 22 007 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 10 83 5 20 523 

Ikke-bosatte 3 15 80 1 1484 

Fødeland      

Norge 3 10 72 15 2675 

Utenlandsfødte samlet 2 11 84 3 19 332 

- EU-Øst 2 10 86 3 7588 

- Utenfor EØS 2 11 83 4 10 752 

- Uoppgitt 3 17 79 2 566 

- EØS utenom EU-Øst 2 9 83 6 426 

2020      

Samlet  2 8 86 5 21 686 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 8 86 5 20 303 

Ikke-bosatte 2 9 87 2 1383 

Fødeland      

Norge 2 8 74 16 2569 

Utenlandsfødte samlet 2 8 87 3 19 117 

- EU-Øst 1 6 89 3 7449 

- Utenfor EØS 2 9 86 4 10 690 

- Uoppgitt 2 9 86 2 541 

- EØS utenom EU-Øst 2 10 81 8 437 

2021      

Samlet  2 7 86 5 20 789 

Bosetningsstatus      

Bosatte 2 7 86 5 20 216 

Ikke-bosatte 2 8 88 3 573 

Fødeland      

Norge 2 9 74 15 2461 

Utenlandsfødte samlet 2 7 88 4 18 328 

- EU-Øst 1 5 90 4 6945 

- Utenfor EØS 2 8 86 4 10 577 

- Uoppgitt 2 8 88 3 443 

- EØS utenom EU-Øst 2 6 83 9 363 
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##Forfatter##
##T

ittel##Notatet undersøker lønnsfordelingen i allmenngjorte områder i 
2021. Nærmere bestemt kartlegger vi andelen lønnsforhold under, 
rett under, på eller rett over, og over de allmenngjorte satsene, både 
i hvert av de ni områdene omfattet av allmenngjøringsvedtak, samt 
samlet for alle områdene. Resultatene holdes opp mot tilsvarende 
beregninger for 2019 og 2020. 
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